
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
lii DIREZIONE-VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETIO: RETIIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1057 DEL 05/09/2018 

., . 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta n. J,,t~S del Jo\9q\~Ol'6 I l 
Determina n. JD:f~ del }oj)Q ~Ol g; 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

.. . , 

- che i nuovi enti intermedi continuano a provvedere all'organizzazione del territorio con la costruzione e 
manutenzione delle strade: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 05/09/2018 avente ad oggetto: "Strada a scorrimento 
veloce Patti (A20) - S. Piero Patti - Completamento 2° lotto comprendente i lavori per la sicurezza a 
completamento del 1° e 2° lotto" è stato approvato il progetto esecutivo, lo schema della lettera d'invito e 
il disciplinare di gara; 

- che nella Determinazione Dirigenziale sopra indicata è stato riportato per mero errore materiale di 
trascrizione, il CUP B75H18001260003 invece di "B57H18001260003" e l'importo complessivo di € 
776.519,06 invece di "776.500,00"; 

RITENUTO che è pertanto necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 
05/09/2018 esclusivamente per quanto concerne il CUP B75H18001260003, erroneamente riportato, 
sostituendolo con il seguente "B57H18001260003" e l'importo complessivo di€ 776.519,06 sostituendolo 
con l'importo complessivo di€ "776.500,00"; 

DARE ATIO che viene, per il resto, confermato l'intero contenuto della sopracitata Determinazione 
Dirigenziale; 

PRESO ATIO di aver preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste "Conflitto d'interessi" 
di cui alla L. n.190 del 06/11/2012; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 



VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

PROPONE 

Pèr quanto in premessa, 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 05/09/2018 avente ad oggetto "Strada a 
scorrimento veloce Patti (A20) - S. Piero Patti - Completamento 2° lotto comprendente i lavori per la 
sicurezza a completamento del 1° e 2° lotto" esclusivamente per quanto concerne il CUP 
B75H18001260003, erroneamente riportato, sostituendolo con il seguente "B57H18001260003" e 
l'importo complessivo di€ 776.519,06 sostituendolo con l'importo complessivo di€ "776.500,00"; 

DARE ATTO che oltre alle rettifiche sopra indicate viene confermato, per il resto, tutto,quanto~tontenuto 
nella Determi.,azione Dirigenziale n. 1057 del 05/09/2018. 

Messina ,)..{>(O'{ 17!) \~ Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Arch. Fra"Jesco ~ 

~._J~\_J~ 
\ 

IL DIRIGENTE F.F. 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti, 

DETERMINA 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 05/09/2018 avente ad oggetto "Strada a 
scorrimento veloce Patti (A20) - S. Piero Patti - Completamento 2° lotto comprendente i lavori per la 
sicurezza a completamento del 1° e 2° lotto" esclusivamente per quanto concerne il CUP 
B75H18001260003, erroneamente riportato, sostituendolo con il seguente "B57H18001260003" e 
l'importo complessivo di€ 776.519,06 sostituendolo con l'importo complessivo di€ "776.500,00"; 

DARE ATTO che oltre alle rettifiche sopra indicate viene confermato, per il resto, tutto quanto contenuto 
nella Determinazione Dirigenziale n. 1057 del 05/09/2018. 

DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d'interesse in capo al 
sottoscritto; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e àssicurare la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line. 

DIC.HIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge; 



TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

Messina, Ao( o~ 2ol!? 
' Do 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regol 
i· 

Lì J (J\ \j~ \~ ~l -t:lc:>-+-~~------'-

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 def1 L.R. n. 30 pel 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90} 

Si esprime parere ·-i·~ll.J!::t..b.1.1.\ in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATIESTA 
la copertura finanziaria della spesa di Euro 776.500,00 è assicurata con Fo i di bilancio della Città 

Metropolitana d~fltli)}~~aSERVIZI FINANZIARI 

UFFICIO IMPEGNI <:.:' ii!~<>\~" 
VIST E NOTA 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cui sopra e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 co a 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 


